
 
 

DITEN Via all'Opera Pia 11A, 16145 Genova ITALIA 

Tel: +39 010 353 2733 / Fax: +39 010 353 2700 – email: diten@diten.unige.it – pec: diten@pec.unige.it 

P.I. 00754150100 – Codice IPA UNIGE: udsg_ge – Codice univoco DITEN: UG1V52 

 

 
Determina n. 910 del 24/02/2022 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 

PREMESSO che si rende necessario provvedere all’acquisizione della fornitura di n 5 Pc integrati 
ultracompatti NUC Intel pro per i proff. Raffaele Bolla e Roberto Bruschi; 

 
CONSIDERATO  il Decreto d’Urgenza n. 815 del 24.02.2022 con cui si autorizza tale spesa; 
 
CONSIDERATO che l'acquisizione dei beni in oggetto è finalizzata all'estensione e al completamento 

funzionale del dimostratore 5G sito nel laboratorio TNT del DITEN. L'estensione e il 
completamento del testbed sono finalizzati ad incrementare le opportunità di 
partecipazione in futuri progetti di ricerca nazionali ed Europei, e di collaborazione 
con aziende, nonché all'utilizzo per prove sperimentali degli artefatti di ricerca 
prodotti ed ideati dallo staff universitario, e ad un utilizzo per finalità didattiche 
(laboratori, dimostrazioni, etc.) negli insegnamenti dei Corsi di Laurea 

 
CONSTATATO che la fornitura in oggetto rientra nei limiti di valore previsti dall’art.36, comma 2, 

lett.a) del D. Lgs. 50/2016 modificato dal D. Lgs 76/2020, art. 1, convertito in L. 
120/2020; 

 
CONSIDERATO che l’oggetto della fornitura risulta introvabile presso fornitori presenti sul MEPA; 
 
VISTO l’art 4 della Legge 159 e il D.L. 34/2020 convertito in L. 77/2020 con i quali si concede 

alle Università di procedere agli acquisti di materiale informatico, dedicati alla 
ricerca e alla didattica, fuori dal mercato elettronico; 

 
CONSIDERATO  che la Ditta possiede i requisiti generali previsti dall’art.80 del D. Lgs. 50/2016 e che 

si è provveduto alla verifica di detti requisiti ai sensi dell’art. 71 del D.P.R. 445/2000; 
 
VISTO DDG n. 1057 del 18.3.2021 del Direttore Generale Dott.ssa Tiziana Bonaceto, con il 

quale sono confermate alla dott.ssa Isa Traverso le funzioni di RUP; 
 

VISTI  

• il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 - Codice dei Contratti Pubblici;  

• le Linee Guida n. 4, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Procedure per l’affidamento 
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici” approvate dal 
Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1097 del 26 ottobre 2016; 



• le Linee Guida n. 3, di attuazione del D. Lgs. 50/2016, recanti “Nomina, ruolo e compiti del 
Responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate 
dal Consiglio dell’Autorità (ANAC) con delibera n. 1096 del 26 ottobre 2016; 

• l’art. 26 della legge 488/1999; 

• il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445; 

• gli articoli 37 del d.lgs. 33/2013 ed 1, co. 32, della legge 190/2012, in materia di 
“Amministrazione trasparente”; 

 

DETERMINA 
 

1. di provvedere, per i motivi indicati in premessa, all’acquisizione della fornitura suddetta – 
CIG ZEA355A223; 

2. di affidare, per le ragioni espresse, e a garanzia di efficienza e tempestività, la fornitura 
suddetta alla ditta Pmde MOUSER ELECTRONICS Inc. VAT FR27512466913, per l’importo di 
euro 8.319,70 iva esclusa, sulla voce COAN: CO.01.02.02.01.01.03, sui fondi dei progetti 
100026-2019-RB-ATTREZ_SCI_001, 100026-2020-RB-DIP_001 e 100026-2015-RB-
ALTPRIVCOM_002 del budget 2022; 
 

3. che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 
controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale. 

 

 
 

IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
Firmato dott.ssa Isa Traverso 

 
 


